
MUNI 
M E D 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník") 

1. SMLUVNÍ STRANY 

KUPUJÍCÍ: 

Masarykova univerzita, 

se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, 

Lékařská fakulta 

na adrese: Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., proděkanem Lékařské fakulty pro anglické studium a 

internacionalizaci 

IČ: 00216224, 

DIČ: CZ00216224, 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. , nezapsaná 

v obchodním rejstříku 

(dále jen jako „Kupující") 

PRODÁVAJÍCÍ: 

Obchodní firma/název/jméno: HELAGO-CZ, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikáni: Kladská 1082,500 03 Hradec Králové 3 

IČ: 25963961 

DIČ: CZ25963961 

Zastoupen: Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti 

Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddílu C, vložce 17879 

Korespondenční adresa: Kladská 1082,500 03 Hradec Králové 3 

osoba pro reklamace věcí: I 

E-mailová adresa pro zaslání vyrozumění 

originálu elektronicky podepsané smlouv; 

(dále jen jako „Prodávající") 

y v Registru smluv a pro zaslání 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy (dále též „Smlouva") je dodávka nového Pokročilého pacientského simulátoru 

novorozence pro potřeby pracoviště Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU podrobně 

specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy (dále též „Zboží") pro účely vymezené vč l . 2.3 této Smlouvy 

Definici předmětu této Smlouvy upřesňuje podrobná technická specifikace, která je obsažena v oddílech 

1/10 



příloze č. 1 této Smlouvy a tvoří nedílnou 

součást této Smlouvy. 

2.2 Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy je rovněž: 

a) předán (veškerých dokladů požadovaných právními předpisy ČR k používání předmětu plnění - Zboží. 

Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 

k používání předmětu plnění, a že Kupujícímu předal veškeré doklady potřebné k provozování 

předmětu plnění, za což Kupujícímu ručí. 

b) doprava Zboží do místa plnění 

c) instalace, ověřenífunkčnosti Zboží a uvedení Zboží do provozu, 

d) technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou 

e) bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty dle čl. 6.1. této Smlouvy v rozsahu stanovém výrobcem 

včetně validace a kalibrace, předepsaných preventivních prohlídek, kontrol, revizí a preventivních 

údržbových prací (jestliže je výrobce nebo právní předpisy ČR vyžadují nebo pokud jimi Prodávající 

podmiňuje platnost záruky), a to včetně dodání a výměny opotřebovaných či jinak znehodnocených 

součástí Zboží včetně veškerých oprav, dodávky náhradních dílů a dále včetně cestovného a práce 

servisních techniků. 

Náklady vyplývající z běžného provozního opotřebení součástí Zboží nese Kupující. Za tyto náklady 

se považuje výměna těch spotřebních dílů, které podléhají běžnému provoznímu opotřebení 

vyplývajícího z použití Zboží. 

2.3 Zboží bude způsobilé k užití pro účel této Smlouvy, kterým je zejména jeho použití pro výuku, vědu a 

doplňkovou činnost na pracovišti Lékařské fakulty. Kupující očekává, že vlastnosti Zboží budou odpovídat 

jeho plánovanému každodennímu využití a intenzivnímu zatížení. Zboží definované v oddíle „Technická 

specifikace nabízeného plnění" v příloze č. 1 této Smlouvy musí rovněž splňovat veškeré technické parametry 

definované v oddíle „Technické podmínky" v příloze č. 1 této Smlouvy. Dále bude Zboží splňovat veškeré 

technické standardy a normy předepsané platnou legislativou České republiky. Prodávající podpisem této 

Smlouvy zejména prohlašuje, že Zboží je: 

a) ve výlučném vlastnictví Prodávajícího a nevážnou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích osob. 

b) nové, originální, nepoužité a nemá žádné vady faktické ani právní 

2.4 Neposkytnutí součástí předmětu plnění dle čl. 2.2 této Smlouvy a nesplnění technických parametrů 

definovaných v příloze č. 1 této Smlouvy, technických standardů a norem předepsaných platnou legislativou 

České republiky se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

2.5 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a na svoji 

odpovědnost dodat a předat Kupujícímu Zboží specifikované v oddíle „Technická specifikace nabízeného 

plnění" v příloze č. 1 této Smlouvy do místa plnění a převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. 

Prodávající odpovídá za to, že dodávka Zboží bude provedena s odbornou péčí a v souladu se všemi platnými 

právními předpisy, touto Smlouvou i příslušnými přílohami k této Smlouvě a s relevantními technickými 

a kvalitativními normami. 

2.6 Kupující se zavazuje řádně a včas Zboží převzít. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu za 

podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě. Kupující se stává vlastníkem Zboží a nebezpečí škody na 

Zboží přechází na Kupujícího podpisem Předávacího protokolu specifikovaného v čl. 5.7 této Smlouvy. 

3. KUPNÍ CENA 

3.1 Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci zadávacího řízení jako cena 

maximální a nepřekročitelná pro dodávku vymezenou v čl. 2 této Smlouvy a činí: 

1239 000,- Kč (slovy jedenmiliondvěstětřicetdevěttisíc korun českých a nula haléřů ) bez 

DPH 

260190,- Kč (slovy dvěstěšedesáttisícjednostodevadesát korun českých a nula haléřů ) 

DPH 



Kč (slovy jedenmiliončtyřistadevadesátdevěttisícjednostodevadesát korun 

českých a nula haléřů ) včetně DPH 

Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním Zboží zejména náklady pořízení Zboží včetně 

nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu Zboží do místa plnění včetně případných nákladů na manipulační 

a mechanismy, náklady na pojištění Zboží, ostrahu Zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené 

s dodávkou a náklady na průvodní dokumentaci. Sjednaná kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kursových 

změnách. 

3.2 Položkový rozpočet celkové kupní ceny stanovené v čl. 3.1. této Smlouvy je stanoven v příloze č. 2, která 

tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

Pokud je součástí dodávky Zboží i soubor příslušenství (věcí) jako jsou např, náhradní díly nebo spotřební 

materiál a tento soubor je zahrnut v pořizovací ceně zboží, poskytne Prodávající na žádost Kupujícího 

rozpo lôžková ní tohoto souboru příslušenství (věcí), tzn, že Prodávající poskytne Kupujícímu informace o 

počtu nebo množství jednotlivých položek souboru příslušenství a poskytne rovněž i jejich jednotkové ceny. 

3.3 Prodávající prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou požadavků Kupujícího na předmět plnění 

této Smlouvy a že správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré náklady, které jsou nezbytné pro řádné 

splnění závazku Prodávajícího z této Smlouvy, a že při stanovení ceny dle této Smlouvy zohlednil všechny 

technické a obchodní podmínky uvedené v této Smlouvě. 

3.4 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez daně z přidané hodnoty 

(dále také „DPH"), která bude Prodávajícím účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. Sjednaná kupní cena dodávky Zboží je cenou nejvýše přípustnou. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A PODMÍNKY RUČENÍ ZA NEZAPLACENOU DPH 

4.1 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 

4.2 Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí dodávky dle čl. 5.5 této Smlouvy na základě 

daňového dokladu (dále jen faktury) vystavených Prodávajícím. 

4.3 Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je nejméně 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení bezchybné 

faktury do sídla Kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 Občanského zákoníku pro úpravu 

splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáními této Smlouvy. 

4.4 Faktura musí být Prodávajícím doručena do 14 dnů od okamžiku splnění dodávky. V případě nesplnění této 

lhůty je Prodávající v prodlení, které vylučuje prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny. 

4.5 Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou 

a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., v platném znění, 

a mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 odst. 1 občanského zákoníku. K faktuře bude dále přiložena příloha 

- Předávací protokol specifikovaný v čl. 5.7 této Smlouvy. Faktura musí obsahovat zejména: 

• označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

• identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ 

• identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ, 

• náležitosti obchodní listiny 

• bankovní účet, na který má být provedena platba, který však musí být správcem daně 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

• popis obsahu účetního dokladu 

• datum vystavení 

• datum uskutečnění zdanitelného plnění 

• výši ceny bez daně celkem 

• sazbu daně 

• výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

• cenu celkem včetně daně 



podpis odpovědného osoby Prodávajícího 

• prílohy: 

- originál oboustranně podepsaného Předávacího protokolu 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím vrácena k opravě bez 

proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově 

vyhotovené faktury. Za nesplněnou náležitost faktury se považuje rovněž uvedení účtu, který není zveřejněn 

správcem daně ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění (dále také jen ZoDPH). V tomto případě bude, dle volby Kupujícího, buď faktura vrácena bez proplacení, 

nebo zaplacena na jiný účet Prodávajícího, který je zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH. 

4.6 Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat Kupujícího o jakékoli relevantní skutečnosti 

uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení zdanitelného plnění 

dle ZoDPH. Kupující si v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených § 109 odst. 1 písm. 

a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za Prodávajícího daň (dále jen „DPH") ze zdanitelného plnění dle 

této Smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. V případě nedodržení informační povinnosti dle tohoto 

článku je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu dle článku 8.6 této Smlouvy. 

4.7 Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 1.4.2013 nespolehlivého plátce DPH 

v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Kupující, dle § 109 odst. 3 ZoDPH ručí jako 

příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 

4.8 Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Prodávající zdanitelného plnění veden v rejstříku 

nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího, je 

Kupující oprávněn zaplatit Prodávajícímu pouze kupní cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně 

dle platných právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude Kupující Prodávajícího 

informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

4.9 Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 

Kupujícího, a to i v případě, že Kupující plní dle čl. 4.8 této Smlouvy příslušnému správci daně. 

5. MÍSTO PLNĚNÍ, LHŮTA PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

5.1 Místem plnění je Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU Lékařské fakulty MU, společné 

pracoviště Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a Fakultní nemocnice Brno, nacházející se v areálu 

Fakultní nemocnice Brno, Černopolní 212/9, 662 63 Brno J | patro a místnost následně upřesní 

níže uvedená kontaktní osoba pro převzetí dodávky Zboží (přístroje). 

Kontaktní osoby pro převzetí dodávky Zboží: 

5.2 Prodávající se zavazuje veškeré Zboží řádně dodat a protokolárně předat Kupujícímu nejpozději do 60 

dnů ode dne následujícího po dni zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv (dále také „termín předání a 

převzetí Zboží"). Kupující přijme i dřívější dodávku Zboží, avšak není povinen přijmout dodávku Zboží přede 

dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Prodávající je povinen informovat kontaktní osobu Kupujícího pro převzetí 

dodávky Zboží o přesném termínu dodávky Zboží, a to nejpozději 5 dnů před realizací dodávky Zboží, tj. před 

termínem předání a převzetí Zboží. Prodlení Prodávajícího se splněním dodávky Zboží a jejím předáním se 

považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

5.3 Kupující zašle vyrozumění o zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv na tento e-mail prodávajícího, 

uvedeného v úvodním čl. 1 této Smlouvy a to nejpozději následující pracovní den po zveřejnění této Smlouvy 

v Registru smluv. 

5.4 Termín předání a převzetí zboží může být přiměřeně prodloužen: 

• jestliže dojde k přerušení přípravy dodání Zboží na základě písemného pokynu Kupujícího. 



jestliže dojde k přerušení přípravy dodání zboží způsobeného nepředvídatelnou a nepřekonatelnou 

překážku vzniklou nezávisle na vůli stran (tzv. vyšší moc) ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského 

zákoníku, smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové 

okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

Prodloužení Termínu předání a převzetí se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazků Kupujícího 

sjednaných touto Smlouvou, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací, za podmínky, že Prodávající 

učinil veškerá opatření ke zkrácení nebo předejití zpoždění a po písemné dohodě smluvních stran. 

5.5 Dodávka se považuje podle této Smlouvy za splněnou a řádně provedenou, pokud Zboží bylo: 

• řádně předáno včetně příslušné dokumentace, 

• řádně nainstalováno a řádně uvedeno do provozu, 

• uživatelé byli technicky a aplikačně seznámení s obsluhou 

• protokolárně převzato Kupujícím na místě dle čl. 5.1 této Smlouvy, formou protokolu o předání, převzetí 

Zboží (dále jen „Předávací protokol") 

Ujednání o závazku poskytovat Kupujícímu servis po dobu celé záruční lhůty (čl. 6.1 této Smlouvy) tím 

není dotčeno. 

5.6 Den protokolárního převzetí Kupujícím dle čl. 5.5 této Smlouvy je dnem zdanitelného plnění dle čl. 4.5 této 

Smlouvy. 

5.7 O splnění dodávky Zboží bude vyhotoven Předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené náležitosti 

a přílohy: 

• název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 

• identifikace kupní smlouvy, 

• označení dodaného Zboží včetně výrobního čísla, 

• datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky, 

• stav Zboží v okamžiku jeho předání a převzetí, 

• seznam předaných dokladů a dokumentace, 

• seznam uživatelů technicky a aplikačně seznámených s obsluhou 

• ověření, zda bylo splněno řádně. 

5.8 Splněním dodávky Zboží stvrzeným podpisem kontaktních osob podle této Smlouvy na Předávacím protokolu, 

přechází na Kupujícího nebezpečí vzniku škody na Zboží, přičemž tato skutečnost nezbavuje Prodávajícího 

odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad Zboží. Do doby splnění dodávky nese nebezpečí vzniku škody 

na dodávce Zboží Prodávající. 

6. ZÁRUKA A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

6.1 Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, jež má Zboží v době jeho předání, vady zjištěné v období mezi 

předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. Prodávající 

garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované touto Smlouvou, zejména 

všechny vlastnosti definované v přílohách č. 1 této Smlouvy, a že v průběhu záruční doby bude způsobilé ke 

každodennímu použití k účelu definovaném v čl. 2.3. této Smlouvy. Záruční doba za jakost dodaného Zboží, 

tj. funkčnost Zboží jako celku na celý předmět plnění dle této Smlouvy, činí: 

• 24 měsíců, 

Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu dodávky Zboží Kupujícím. 

6.2 Pro dodávky Zboží, které mají vlastní záruční listy, je záruční doba stanovena 

v délce tam vyznačené, minimálně však v délce dle čl. 6.1 této Smlouvy. 

6.3 Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v období v záruční době, Kupující uplatní u 

Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným 

oznámením doručeným k rukám odpovědného zástupce Prodávajícího (reklamací). I reklamace odeslaná 

Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V písemné reklamaci Kupující uvede 

popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je 

oprávněn požadovat 

• odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná 



odstranění vady dodaním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná 

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na Zboží v průběhu 

záruční doby více než pět různých vad, má Kupující právo požadovat odstranění vady dodáním nového plněni 

nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či šestá různá či poslední vzniklá vada je vada odstranitelná 

opravou. 

6.4 Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě instalace Zboží dle této Smlouvy, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději do 5. pracovního dne ode dne doručení 

reklamace Kupujícím. 

6.5 Prodávající se dále zavazuje odstranit vadu a opravit Zboží nebo část Zboží a uhradit veškeré náklady s tím 

spojené, nejpozději: do 5 pracovního dne nebude-li nutné použít náhradní díly a do 10 pracovních dnů 

v případě nutnosti náhradní díly použít. Lhůta pro odstranění vad počíná běžet okamžikem doručení 

reklamace Kupujícího. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady 

Prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. 

Ukáže-li se, že vada je neodstranitelná, zavazuje se Prodávající bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 

informovat Kupujícího a dodat Kupujícímu v co nejkratším termínu bezplatně náhradní Zboží, nejpozději však 

do 30 dní ode dne, kdy se o této skutečnosti Prodávající dozvěděl a převést vlastnické právo k náhradnímu 

Zboží na Kupujícího. Náhradní Zboží musí splňovat veškeré požadavky Kupujícího na jakost, provedení, 

vlastnosti, jakož i další specifikace a podmínky stanovené touto Smlouvou pro původně dodané Zboží, při 

zachování kompatibility Zboží s jinými uvedenými technologiemi a při zachování totožných nebo lepších 

parametrů Zboží oproti parametrům Zboží původně sjednaného v této Smlouvě. V takovém případě začíná 

běžet na náhradní Zboží nová záruční doba dle čl. 6.1 této Smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a 

případnou odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními předpisy původně dodaného Zboží a dodávku 

náhradního Zboží za podmínek dle této Smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí Prodávající. 

6.6 I v případech, kdy Prodávající reklamaci neuzná, je Prodávající povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím 

odstranit - v takovém případě Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace 

se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající reklamaci neuzná, 

bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará Kupuj ící. V případě, že reklamace 

bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení 

znaleckého posudku. Právo Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručeni 

reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit 

Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

6.7. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí odstraněni vady. O 

dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. Na části 

Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová záruční doba dle čl. 6.1. této Smlouvy 

ode dne podepsání protokolu o odstranění vady. 

6.8. Překročí-li doba pro odstranění vady Zboží lhůtu uvedenou v čl. 6.5 této Smlouvy, je Prodávající povinen na 

žádost Kupujícího po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady nebo vad, zajistit Kupujícímu bezplatně 

plně funkční náhradní Zboží stejné nebo lepší kvality, a to do 5 pracovních dnů ode dne zaslání žádosti 

Kupujícího Prodávajícímu. Náklady na dopravu, instalaci, zprovozněni a odvoz tohoto náhradního Zboží hradí 

Prodávající. 

6.9. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve sjednané lhůtě nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, 

je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady 

vynaložené na odstraněni vady, a to do 21 dnů ode dne jejich písemného uplatněni u Prodávajícího. V 

případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, 

nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím 

služeb autorizované osoby. 

6.10. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad Zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní díly a 

materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem Zboží, pokud se smluvní strany 

výslovně nedohodnou jinak. 

6.11. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2099 a násl. 

Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 



Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2113 a 

násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

7. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 

7.1 Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje 

platnost záruky. Náklady na provedení veškerých servisních úkonů během záručnídoby, u kterých byla uznána 

reklamace, jsou již zahnuty v kupní ceně dle čl. 3.1. 

7.2 Prodávající je povinen po celou dobu životnosti Zboží (přístroje) minimálně však po dobu 5 let ode dne 

uplynutí posledního dne záruční doby za jakost dle čl. 6.1 této Smlouvy zabezpečit na výzvu Kupujícího za 

úplatu v ceně místně a čase obvyklé pozáruční servis včetně preventivních prohlídek, a to ve lhůtách 

stanovených pro záruční servis v čl. 6.4. a 6.5. této Smlouvy. Náklady na pozáruční servis hradí Kupující. 

7.3 Náklady na pozáruční servis hradí Kupující. V případě, že náklady na odstranění vady přesáhnou 40 000 Kč 

je Prodávající povinen práce na odstraňování vad pozastavit, informovat Kupujícího o výši nákladů a vyčkat 

na schválení vynaložených nákladů ze strany Kupujícího. Lhůta na odstranění vad dle čl. 7.2. počíná běžet 

od začátku dnem doručení schválení vynaložených nákladů Prodávajícímu. 

7.4 Na všechny části přístroje bude Prodávajícím poskytnuta garance dostupnosti náhradních dílů minimálně po 

dobu 5 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby. 

8. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

8.1 Pokud bude Prodávající se splněním dodávky Zboží v prodlení proti Termínu předání a převzetí dodávky 

sjednanému podle této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z Kupní ceny (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

8.2 Pokud prodlení Prodávajícího se splněním dodávky Zboží proti Termínu předání a převzetí dodávky 

sjednanému dle této Smlouvy přesáhne čtrnáct dnů, je Kupujícímu oprávněn Prodávajícímu účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,10% z Kupní ceny (bez DPH) za patnáctý a každý další i započatý den prodlení. 

8.3 Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě a pokud neposkytne Kupujícímu 

náhradní Zboží dle č. 6.7 této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,10 % z Kupní ceny (bez DPH) za každou reklamovanou vadu, u níž je Prodávající v prodlení, za každý den 

prodlení. 

8.4 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že toto prodlení 

bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků státního rozpočtu, je Prodávající oprávněn účtovat 

Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Úrok z prodlení 

dle tohoto odstavce se nepočítá z DPH, kterou Kupující odvede přímo na účet správce daně Prodávajícího 

dle článku 4.7 až 4.9 této Smlouvy. 

8.5 Pokud Prodávající neodstraní poruchu Zboží vzniklou do doby dle článku 7.2. této Smlouvy po uplynutí 

záruční lhůty, popř. neprovede pozáruční servis na základě výzvy kupujícího dle čl. 7.2 této Smlouvy, ve lhůtě 

stanovené čl. 7.2 této Smlouvy je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z Kupní ceny (bez DPH) za každou poruchu, s jejímž odstraněním je Prodávající v prodlení, za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce se neuplatní v případech, kdy je vada Zboží 

neodstranitelná z objektivních důvodů. 

8.6 V případě nedodržení informační povinnosti dle čl. 4.6 této Smlouvy je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 20 % z výše této potenciálně nezaplacené daně (z částky, jakou Kupující ručí za 

potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 odst. 1 písm. a) ZoDPH). 

8.7 Smluvní pokuty dle této Smlouvy se hradí na základěfaktur. Strana, která je povinná smluvní pokutu uhradit, 

tak musí učinit nejpozději do třiceti (30) dnů od dne obdržení příslušné faktury. Stejná lhůta se vztahuje i na 

úhradu úroků z prodlení. 

8.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. Smluvní strany se dohodly, že pro uplatnění smluvní 



porušení této smlouvy se nepoužije § 2050 Občanského 

zákoníku 

9. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

9.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním předmětu plnění, dohodou Smluvních 

stran nebo odstoupením od této Smlouvy. 

9.2 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

• že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou. 

• že proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení; 

• že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, které 

Prodávající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstraní; 

• že Prodávající nebude i přes písemnou výzvu Kupujícího respektovat pokyny Kupujícího 

• v případě, že prodávající uvedl ve své nabídce do veřejné zakázky, jejímž výsledkem je tato 

Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 

výsledek této veřejné zakázky. 

9.3 Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Kupujícího 

podle této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se považuje na straně kupujícího 

nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 30 ti dní po dni splatnosti příslušné faktury 

splňující náležitosti specifikované v čl. 4.6. této Smlouvy. 

9.4 Účinnost odstoupení od této Smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

10. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

10.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí 

být jako takové označeny a platně podepsány oběma smluvními stranami. 

10.2Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku k této Smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se 

k návrhu vyjádřit do patnácti dnů ode dne následujícího po dni doručení návrhu dodatku. 

10.3Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou osobu pouze s předchozím 

písemným souhlasem Kupujícího. 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1 Prodávající se zavazuje dodržet veškeré podmínky stanovené touto Smlouvou a jejími přílohami. Součástí 

této Smlouvy je také zadávací dokumentace a nabídka Prodávajícího, na základě které byla tato Smlouva 

uzavřena, podle nichž budou posuzována práva a závazky výslovně v této Smlouvě neupravené. V případě 

rozporu mezi zadávací dokumentací a nabídkou Prodávajícího, který by měl za následek znevýhodnění 

Kupujícího nebo jakoukoliv újmu na právech Kupujícího oproti zadávací dokumentaci, bude se obsah práv 

a povinností řídit vždy úpravou v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentaci a nabídku Prodávajícího 

mají obě smluvní strany k dispozici již před podpisem této smlouvy a jsou nedílnou součástí smlouvy i v 

případě, že netvoří pevně připojenou přílohu k výtisku této smlouvy. 

11.2 Prodávající přebírá nebezpečí podstatných změn okolností. 

11.3 Projev vůle s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, se nepovažuje za 

přijetí nabídky. Smluvní strany se dohodly, že pro nepodstatné změny této Smlouvy se nepoužije § 1740 

odst. 3 občanského zákoníku. 

11.4 Doručením dle této Smlouvy se rozumí den doručení druhé straně poštou nebo kurýrní službou na adresu 

smluvní strany specifikované v záhlaví této Smlouvy nebo den osobního předání do dispozice druhé smluvní 

strany. Pouze doručení reklamace dle čl. 6.3 této Smlouvy může být provedeno i na elektronickou adresu 

Prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 



Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, veškeré změny a zánik této Smlouvy je možný 

pouze za dodržení písemné formy. K platnosti právního jednání učiněného v písemné formě se vyžaduje 

podpis stran. 

11.6 Strany mají povinnost nahradit škodu dle § 2909 a následující Občanského zákoníku. Škoda se hradí 

v penězích. 

11.7 Smluvní strany si dohodly, že se tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající řídí právem ČR. Strany se 

dohodly na vyloučení použití úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi Zboží (tzv. Vídeňské úmluvy). 

Smluvní strany se dohodly, že k řešení veškerých právních sporů které mezi nimi vzniknou na základě této 

Smlouvy, jsou příslušné soudy České republiky. 

11.8 Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se při 

výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 

Smlouvy a dokumentů souvisejících s plněním této Smlouvy, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy. Prodávající se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také 

své případné subdodavatele. 

11.9 Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení 

veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění uzavřené Smlouvy včetně případných dodatků v souladu 

s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ") a poskytnout plnou součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze znění tohoto 

ustanovení ZZVZ. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude Kupujícím zveřejněna v Registru 

smluv dle zákona o Registru smluv. 

11.11 Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části Smlouvy 

podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

11.12 Nezveřejní-li Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, sledují tím ochranu 

vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, 

utajovaných informací, osobních údajů nebo obdobnou ochranu práv třetích osob. 

11.13 Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv (zrušení smlouvy od 

počátku), Smluvní strany se zavazují: 

11.13.1 jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy tím, že 

zveřejní příslušné části smlouvy v Registru smluv; 

11.13.2 pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů uvedených v 

odstavci 11.12 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat práva vzájemně nabytá v 

dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou uplatňovat právo na vydání 

bezdůvodného obohacení a nebudou požadovat vrácení poskytnutého plnění a že žádná ze 

Smluvních stran nepostoupí pohledávku na vydání bezdůvodného obohacení/vrácení 

poskytnutého plnění ze zrušené smlouvy na třetí osobu. Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na 

náhradu škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním nebo nesprávným či neúplným zveřejněním 

smlouvy v Registru smluv. 

11.14 Smluvní strany sjednávají, že případné zrušení smlouvy dle zákona o Registru smluv se nedotýká: 

11.14.1 práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, 

11.14.2 práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 

11.14.3 zajištění dluhu, 

11.14.4 ujednání dle bodu 11.13 tohoto článku, ani 

11.14.5 ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 

zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

9/10 



Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 

neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového 

ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných 

právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. 

neúčinného. 

11.16 Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb. 

11.17 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy, a to: 

Příloha č. 1 - příloha č. 1 obsahuje tyto části - oddíly: 

(oddíl Technické podmínky - technická specifikace stanovená zadavatelem) 

(oddíl Technická specifikace nabízeného plnění - technická specifikace nabízená uchazečem) 

Součástí přílohy č. 1 příslušného návrhu smlouvy je i oficiální technická a obrazová dokumentace zboží 

tj. oficiální technický list výrobce - vyjma ICT součástí - řídícího PC. Pokud nebylo možné oficiální 

technický list výrobce z objektivních důvodů zajistit, je doložena podrobná kompletní technická 

specifikaci nabízeného přístroje 

V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním této Smlouvy a přílohami této Smlouvy je 

rozhodující znění této Smlouvy. V případě kontradikce mezi částmi (oddíly) přílohy č. 1 této Smlouvy tj. 

mezi Technickými podmínkami a Technickou specifikací nabízeného plnění je rozhodující údaj uvedený 

v části Technické podmínky v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 

11.18 Smlouva bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran. Smluvní 

strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že Smlouvu uzavřou v listinné podobě. V případě uzavření 

smlouvy v listinné podobě je tato Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

11.19 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že 

tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že tato Smlouva nebyla uzavřena 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Datum: 

Za Kupující: 

Jméno a příjmení, funkce: 

prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D 

děkan Lékařské fakulty MU 

Podpis: 

10/10 

Datum: 

Za Prodávající: 

Jméno a příjmení, funkce: 

Ing. Pavel Kahl 



Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plněni Pŕilohač. 1 Kupni smlouvy 

Pokročilý pacientský simulátor novorozence včetně příslušenství 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 

technická specifikace stanovená zadavatelem 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE NABÍZENÉHO PLNĚNÍ 

technická specifikace nabízená účastníkem 

Popis parametru 

(Nabídka účastníka musí splňovat všechny níže uvedené 

požadavky a parametry specifikace. U parametrů 

vymezených minimální nebo maximální úrovni nebo 

rozmezím hodnot, musí nabídka uchazeče vyhovět 

alespoň stanovené požadované úrovni.) 

Zadavatelem požadovaná hodnota 

Pokud je zadavatelem po účastníkovi vyžadováno pouze uvedeni, zdaje příslušný požadovaný 

parametr splněn, pak účastník uvede ANO, že parametr splňuje) 

Pokud je zadavatelem u technického parametru požadován bližší popis nebo určeni specifikace, 

pak je účastník povinen uvést bližší popis, výčet vlastnosti, konkrétní údaj nebo rozmezí hodnot 

jim nabízeného zboži 

Z údajů uvedených účastníkem musí být zřejmé, že uchazečem nabízené zboži splňuje minimální 

technické požadavky stanovené zadavatelem - uchazeč uvede splněni požadovaného parametru 

ověřitelným způsobem, napr. uvedením konkrétních hodnot, případně konkrétním odkazem na 

technické listy, výkresy apod.) 

Př ís t ro j Pokroči lý p a c i e n t s k ý s i m u l á t o r n o v o r o z e n c e včetně p ř í s l u š e n s t v í je t v o ř e n t ě m í o v z á j e m n ě p r o p o j e n ý m i a k o m p a t b i l n í m i č á s t m i : 

1) Pokroči lý pac ien tský s i m u l á t o r n o v o r o z e n c e 

2) Ř íd íc í p o č í t a č 

Položka č. 1 Pokročilý pacientský simulátor novorozence 

Model • typové/výrobní označeni Výrobce 

Položka č. 1 Pokročilý pacientský simulátor novorozence 
S 2 2 2 0 - Super Tory Gaumard Scientific, U S A 

Počet kusú: 1 ks Ú č a s t n í k e m n a b í z e n á hodnota 

Celotělový pacientský simulátor, realistický vzhled 

novorozence 

Celotělový pacientský simulátor, realistický vzhled 

novorozence 
A N O A N O 

Bezdrátové ovládáni i monitoring A N O A N O 

Možnost provozu na Integrovanou baterii (alespoň 

4 hod) 
A N O A N O 

Kůže po celém těle bez viditelných spoju A N O A N O 

Možnost použití reálných monitorovacích zařízeni 

(EKG, Sp02, TK) 
A N O A N O 

Simulátor má tyto vlastnosti a umožňuje v rámci simulace 

tyto možnosti: 
A N O A N O 

orální a nazální intubace A N O A N O 

senzory detekující hloubku intubace A N O A N O 

použiti jak ET, tak LMA A N O A N O 

programovatelná zrněna intenzity a hloubky dýchání 

pozorovatelná na pohybech hrudníku 
A N O A N O 

pohyb hrudníku a zvuky plic jsou synchron E ován y podle 
aktuálních okolností 

A N O A N O 

Hyperextenze krku a obstrukce dýchacích cest při ohybu 
se záznamem událostí 

A N O A N O 

unilaterální pohyb hrudn íku simulující pneumotorax či 
hlubokou intubaci 

A N O A N O 

různé srdeční ozvy, rychlost a intenzita A N O A N O 

komprese hrudníku je měřena a zaznamenávána A N O A N O 

cyanóza a vitální známky odpovídají fyziologickým 
podm ínkám a intervenci 

A N O A N O 
cyanóza a vitální známky odpovídají fyziologickým 
podm ínkám a intervenci 

Intenzita pulsu se mění v závislosti na krevním tlaku a 

synchronizuje se s E K G 
A N O A N O 

zobrazení E K G a dalších funkcí generovaných v reálném 

čase 
A N O A N O 

možnost využití reálné záchranářské výbav včetně 
elektrod nebo A E D 

A N O A N O 

E K G synchronizováno s pulzem A N O A N O 

Programovatelný svalový tonus: aktivní, snížený a ochablý A N O A N O 

cyanóza a vitální funkce odpovídají hypoxii a intervenci 
ošetřovatele 

A N O A N O cyanóza a vitální funkce odpovídají hypoxii a intervenci 
ošetřovatele 

normální srdeční ozvy, nebo šelesty A N O A N O 

možnost palpování pulzu (min. brachiální, femorální a 

umbilikální) + záznam nahmatánítepu 
A N O A N O 

normální nebo abnormální plieni zvuky A N O A N O 



možnost intraoseálnich vpichü A N O 

Mrkajíci oči s možnost ovládáni A N O 

Programovatelné pohyby (př.mrkáni, otevíráni a zavŕání 

úst, ohýbání a natahování rukou a nohou) 
A N O 

fyziologická pohyblivost všech kloubů A N O 

programovatelná fontanela A N O 

možnost katetrizace močových cest A N O 

Možnost reálné kontroly kapilárního návratu A N O 

Možnosti nastaveni parametru dýchacích cest (odpor, 

compliance), ventilace mechanickým ventilátorem 
A N O 

Související součásti dodávky (základní příslušenství) 

součástí dodávky bude minimálně: 

- Pupek po odstranění šňůry (instalovaný) 
- 2 vložky pro pneumotorax(instalované) 
-1 vložka hlavové pokožky (instalovaná) 

- 2 l/O vložky (instalované) 
Zdroj napájení 
minerální olej 

Koncentrát pro tvorbu umělé krve 
002 externí systémová krabička 
SIP defibrilační adaptér 

Plenky 

2 dětské čepičky 
Erik r ý vk a 

Box S doplňky pro simulátor 

Položka č. 2 Řídící počítač 

Počet kusů: 1 ks 

Ovládací zařízeni simulátoru - notebook, tablet PC A N O , uchazeč uvede nabízenou variantu nabízeného 
ovládacího zařízení 

U S B port(min. 2x) A N O 

Procesor 
pouze Informativní charakter - dodavatel je povinen 

vyplnit bližší informace 

Operační paměť 
pouze Informativní charakter - dodavatel je povinen 

vyplnit bližší informace 

Datový disk 
pouze Informativní charakter - dodavatel je povinen 
vyplnit bližší informace 

Grafická karta 
pouze Informativní charakter - dodavatel je povinen 
vyplnit bližší informace 

Operační systém 
pouze Informativní charakter - dodavatel je povinen 
vyplnit bližší informace 

Hmotnost 
pouze Informativní charakter - uchazeč je povinen 

vyplní 

Rozl išenídispleje 
pouze Informativní charakter - uchazeč je povinen 
vyplní 

Vnitřní paměť 
pouze Informativní charakter - uchazeč je povinen 

vyplní 

Velikost displeje 
pouze Informativní charakter - uchazeč je povinen 
vyplní 

Výstupy 
pouze Informativní charakter - uchazeč je povinen 

vyplní 

Bezdrátová komunikace mezi řídícim počíačem a 

simulátorem (dosah cca 20m) 
A N O , uchazeč uvede technologii nabízeného řešení 

Softwarové prostředí pro ovládáni simulátoru (položka 1), 

nastavení vitálních funkcí a dalších parametrů. 

Integrovaný model fyziologie-automatická interakce 

jednotlivých parametrů. Možnost opakované instalace i na 

další H ardware 

A N O , uchazeč uveden nnabízenou variantu ovládacího 

Software a specifikuje možnost opakované instalace 

Softwarové prostředí pro sledování měření a vyhodnocení 

parametrů KPR 
A N O 

Softwarové prostředí pro monitorovania záznam 

intervencí 
A N O 

Editor scénářů s předdefinovanými scénáři, možnost 

úpravy a vytvoření nových scénářů 
A N O 

Garance funkčnosti softwaru a systému jako celku 

(zachování jeho vlastností a stability) bez nutnosti 

placeného upgrade softwaru minimálně po dobu 

živostnosti pňstrojet 

A N O 

Součásti dodávky bude: 

- Pupek po odstranění šňůry (instalovaný) 

- 2 vložky pro pneumotorax (instalované) 

-1 vložka hlavové pokožky (instalovaná) 

- 2 l/O vložky (instalované) 

Zdroj napájení 

Minerální olej 

Koncentrát pro tvorbu umělé krve 

C 0 2 externí systémová krabička 

A / P defibrilační adaptér 

Plenky 

2 dětské čepičky 

Přikrývka 

Box s doplňky pro simulátor 

Model - typové/výrob ní označení 

Součást Simulátoru S2220 Microsoft 

Surface Pro 
Gaumard Scientific, U S A 

Účastníkem nabízenáhodnota 

Tablet Microsoft Surface Pro 

Minimálně Intel Core i5, 1,9 G H z 

Minimálně 4 G B R a m 

Minimálně 6 4 G B 

cca 1 kg 

Minimálně 1280x800 

Minimálně 6 4 G B 

minimálně 12" 

Pomocí R F modulu, který je součástí dodávky 

Software UNI od výrobce Gaumard Scientific včetně integrovaného modulu 

fyziologie-automatické interakce jednotlivých parametru. Software je volně 

stažitelný a instalovatelný na libovolný počet P C /Table tu / Notebooku s operačním 

systémeme Windows 



Technická specifikace 

Pokročilý pacientský simulátor novorozence včetně příslušenství 

Položka č.1 - Pokročilý pacientský simulátor novorozence 

S2220 - novorozenec Super Tory 

S u p e r Tory je první s imulátor novorozence vyvinutý tak, aby sp lňoval výzvy odborné přípravy 

neonatální péče v reá lném prostředí. Akt ivní pohyb, skutečná podpora vent i látoru, skutečná 

kontrola pac ienta ... 

Simulátor je př ipraven pro komunikac i s O M N I 2. 

Věk: plně donošený novorozenec 

Hmotnost: c c a 3,6 kg 

Výška: c c a 53 cm 

• Celotě lový pacientský simulátor, realistický vzh led novorozence 

• Bezdrátové ovládání i monitoring 

• Možnos t provozu na integrovanou baterii (min 4hod) 

• Kůže po ce lém těle bez vidi telných spojů 

• Možnost použití reálných moni torovacích zařízení ( E K G , S p 0 2 , TK) 

• orální a nazální intubace 

• senzo ry detekující h loubku intubace 

• použití jak E T , tak L M A 



• programovate lná změn; 

hrudníku 

ybech 

pohyb hrudníku a zvuky 

hyperex tenze krku a ob 

uni laterální pohyb hrudr 

různé srdeční ozvy, rycí 

komprese hrudníku je n 

cyanóza a vitální známí 

intenzita pulsu se mění 

stí 

álostí 

: K G 

• zobrazení E K G a dalšíc 

• možnos t využit í reálné ; 

• E K G synchron izováno s , 

• programovate lný svalový tonus: aktivní, snížený a ochablý 

• cyanóza a vitální funkce odpovídají hypoxii a intervenci ošetřovatele 

• normální srdeční ozvy, nebo šelesty 

• možnost palpování pulzu (min. brachiální, femorální a umbilikální) + záznam nahmatání 

tepu 

• normální nebo abnormální plicní zvuky 

• možnost intraoseálních vpichů 

• mrkaj ící oči s možnost ovládání 

• programovate lné pohyby (mrkání, otevírání a zavírání úst, ohýbání a natahování rukou a 

nohou) 

• fyziologická pohybl ivost všech kloubů 

• programovate lná fontanela 

• možnost katetr izace močových cest 

• možnost reálné kontroly kapilárního návratu 

• možnost i nastavení parametrů dýchacích cest (odpor, compliance), ventilace 

mechan ickým vent i lá torem 

• Bezdrátový a b e z potřeby napájecího kabelu; plně responzivní během transportu 

• Bezdrátové ovládání do v z H á l Q n " c t i 30 m 

• Vni t řní nabíj i telná baterie \ j o j e n í d o 

elektr ické sítě 

• Jemná a pružná kůže po c :h spojů 

• Programovate lné pohyby: 'ání rukou 
a nohou 

• Real ist ické kloubní spojen 

• P r o n a c e a sup inace předl< 

• Real ist ická pupeční šňůra 

• Hmatate lná důležitá kostn 

• V e l i c e t ichý provoz 

• Tablet s předem instaloval 



Neurologické vlastnosti 
• Brek/vzlykání s v id i te lným pohybem úst 

• Mrkaj ící oči 

• Záchvaty /křeče 

• Programovate lný svalový tonus: aktivní, snížený a ochablý 

Dýchací cesty 
• Ana tomicky přesná ústní dutina a dýchací cesty 

• Nazot racheální a orotracheální in tubace (ETT, laryngální dýchací cesty) 

• Zák lon hlavy, zvednut í brady, tah čelisti 

• Podporu je intubaci j ícnu 

• Zavedení trubice N G / O G 

• P o d p o r a vent i lace pomocí resuscitační masky 

• Hyperex tenze krku a obst rukce dýchacích ces t při ohybu s e záznamem událostí 

• De tekce hloubky in tubace a sof tware s e zaznamenáván ím událostí 

Dýchání 
• Spontánní dýchání 

• Různá míra resp i race a poměry nádechu a výdechu 

• Programovate lné jednost ranné zvedání a klesání hrudníku 

• Jednost ranné zvuky plic synchron izované s mírou resp i race 

• Programovate lné retrakce, kol ísavé dýchání 

• P o d p o r a mechanické vent i lace 

• - A / C , S I M V , C P A P , P C V , P S V , N I P P V 

• - podpora P E E P (až 20 c m H 2 0 ) 

• - Dynamické ovládání dýchacích cest a plic 



• - Různá pl ieni harmonie 

• - Oboust ranný odpor průdušek 

• Programovate lné respirační úsilí pro odstavení /uvolnění 

• Jednost ranné zvedání hrudníku při intubaci pravé hlavní větve (automat ická detekce 

a zaznamenání ) 

• O d e z v a při vent i laci v reá lném čase 

• Podpažní místo pro pneumotorax na obou stranách podporuje dekompres i jehlou 

a zavedení hrudní trubice 

• Místa pro pneumotorax obsahuj í hmatatelná důležitá kostní místa, real ist ickou kůži pro 

řezání a šití, krvácení , hmatatelný pleurální výběžek a odsávání tekutiny 

• Vidi te lné zvedání hrudníku při venti laci pomocí resusci tační masky 

• P o d p o r a EtC02 moni torování pomocí reálných senzorů a moni torovacích zařízení 

Srdeční vlastnosti 
• Obsahu je srozumi te lnou knihovnu E K G rytmů s vol i te lnými var iacemi tepu 

• Podporu je moni torování E K G pomocí reálných zařízení 

• Podporu je respirační moni torování odvozené z E K G ( E D R ) 

• e C P R T M záznam kvality v reá lném čase 

• - Čas do K P R 

• - Hloubka/míra komprese 

• - Přerušení při kompres i 

• - Míra vent i lace 

• - Nadměrná vent i lace 

• - Smar t K P R hlas trenéra 

• Sn ímač hloubky komprese 

• Def ibr i lace, kard ioverze a s t imulace pomocí reálných zařízení a energie 

• Při efektivní kompres i hrudníku je možné nahmatat femorální tep a je pozorovatelná E K G 

aktivita 

• Zdravé a abnormáln í zvuky s rdce 

• Podporu je vir tuální st imulaci a defibri laci 

Neonatální resuscitace Podpora reálného mechanického Interní a externí transport 
a stabilizace ventilátoru a pacientského monitoru Intenzivní péče 

Oběhový systém 
• Vid i te lná cyanóza, nažloutlost, b ledost a červenost o různých intenzitách 

• Podporu je manuální s tanovení času kapi lárního plnění na levém chodidle (automat ická 

de tekce a zaznamenání ) 

• Programovate lná fontanela: s t lačená, normální a vyboulená 

• Hmatate lný tep: brachiální, femorá lní a umbil ikální 



Detekce a záznam nahmatání tepu 

T e p závislý na t laku krve 

Podporu je měření krevního t laku pomocí reálného zařízení s manžetou 

Slyšitelné Korotkoffovy zvuky 

Preduktální (pravá ruka) a postduktální (pravé chodidlo) moni torování S p 0 2 pomocí 

reálných zařízení 

• 

Cévní přístup 
• Nitrožilní kany lace : bolusová in jekce, infuze a odběr vzorku 

• - ruka 

• - kůže na hlavě 

• - pupek 

• Pupeční katetr izace ( U V C / U A C ) nepřetržitá infuze a odběr vzorků 

• Oboust ranná intraoseální holenní infuze 

Gastrointestinální vlastnosti 
• Programovate lné nadýmání břicha 

• Katetr izace močových cest 

• Normální a abnormální zvuky střev 

Obsah balení 
• S u p e r Tory 

• - P u p e k po odstranění šňůry ( instalovaný) 

• - 2 v ložky pro pneumotorax ( instalované) 

• - 1 v ložka hlavové pokožky ( instalovaná) 

• - 2 l/O vložky ( instalované) 

• Zdroj napájení 

• Minerální olej 

• Koncentrát pro tvorbu umělé krve 

• C 0 2 externí systémová krabička 

• A / P defibri lační adaptér 

• P lenky 

• 2 dětské čepičky 

• Přikrývka 

• Box s doplňky pro simulátor 



Položka č.2 - Řídící počítač 

Microsoft Surface Pro - se software UNI 

Ovládací zařízení simulátoru - notebook, tablet 
PC 

Tablet Microsoft Surface Pro 

U S B port (min. 2x) Ano 

Procesor Minimálně Intel Corei5, 1,9 G H z 

Operační paměť Minimálně 4 G B Ram 

Datový disk Minimálně 6 4 G B 

Grafická karta Intel 

Operační systém Windows 

Hmotnost cca 1 kg 

Rozlišení displeje Minimálně 1280x800 

Vnitřní paměť Minimálně 6 4 G B 

Velikost displeje minimálně 12" 

Výstupy U S B 

Bezdrátová komunikace mezi řídícím 
počítačem a simulátorem (dosah cca 20m) 

Pomocí R F modulu, který je součástí dodávky 

Softwarové prostředí pro ovládání simulátoru 

Software UNI od výrobce Gaumard Scientific včetně 
integrovaného modulu fyziologie-automatické 

interakce jednotlivých parametrů. Software je volně 
stažitelný a instalovatelný na libovolný počet P C / 

Tabletu / Notebooků s operačním systémem Windows 

Softwarové prostředí pro sledování měření a 
vyhodnocení parametrů K P R 

A N O 

Softwarové prostředí pro monitorování a záznam 
intervencí 

A N O 

Editor scénářů s předdefinovanými scénáři, 
možnost úpravy a vytvoření nových scénářů 

A N O 

Garance funkčnosti softwaru a systému jako celku 
(zachování jeho vlastností a stability) bez nutnosti 
placeného upgrade softwaru minimálně po dobu 
živostnosti přístroje 

A N O 



P ř í l o h a č. 2 K u p n í s m l o u v y 

Položkový rozpočet 

Pokročilý pacientský simulátor novorozence včetně příslušenství 

Položk 

a č. 
Po ložka Počet ks 

Jednotková cena za 1 ks v Kč bez 

DPH 

Celkem za položku v Kč 

bez DPH 

Celkem za položku výše 

DPH v Kč 

Celkem za položku v Kč 

včetně DPH 

Zcro 

financování 

1 Pokročilý pacientský simulátor novorozence 1 

2 Řídící počítač 1 

Celkem cena bez DPH 1 239 000,00 Kč 

Celkem DPH 260 190,00 Kč 

Celkem cena včetně DPH 1 499 190,00 Kč 

vyplní účastník v rámci zpracování nabídkové ceny 


